do art 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17/03/1964, combinado com o art 167 § 2º da 

Constituição Federal, fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Contadoria da 

Prefeitura Municipal Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por 

Excesso de Arrecadação, no valor de R$ 1.396.961,31 (um milhão, trezentos e noventa e 
seis mil, novecentos e sessenta e um reais e trinta e um centavos).  

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.03.01 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO  

391 15.121.0004-1.040 05 3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 10.180,00  

Unidade: 02.05.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S.

[...]

do art 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17/03/1964, combinado com o art 167 § 2º da 

Constituição Federal, fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Contadoria da 

Prefeitura Municipal Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por 

Anulação, no valor de R$ 5.201.185,77 (cinco milhões, duzentos e um mil, cento e 
oitenta e cinco reais e setenta e sete centavos). 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

Unidade: 02.01.01 GABINETE DO PREFEITO 

2 04.122.0002-2.004 1 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 37.719,00 

Unidade: 02.02.01 COORDENAD. CONSULTIVA ADMINISTRATIVA

[...]

e do art 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17/03/1964, combinado com o art 167 § 2º da 

Constituição Federal, fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Contadoria do 

IPREVEN Instituto de Previdência Municipal de Presidente Venceslau um Crédito 

Adicional Suplementar por Anulação, no valor de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR  

Unidade: 03.03.00 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU 

21 09.272.0051-2.005 04 3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 16.000,00 

TOTAL 16.000,00 

Art. 5º.- Para cobertura das despesas com a execução do artigo 4º deste